Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ХУШУ
	[image: image1.png]& =2

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2015 № 199-р

О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, оказываемой администрацией города Чебоксары
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 N 358 "Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами", Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 N 40, подпрограммой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Чебоксары на 2014-2020 годы» муниципальной программы города Чебоксары «Экономическое развитие и инновационная экономика города Чебоксары» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4444:

1. Определить уполномоченное структурное подразделение администрации города Чебоксары по формированию и ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки - управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары (Павлов А.Л.), управлению по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций администрации города Чебоксары (Максимов Е.Н.), Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом (Васильев Ю.А.) назначить до 01 августа 2015 года ответственных лиц за подготовку и передачу в управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары информации о предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства поддержки или прекращении оказания такой поддержки для внесения записи в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки.
3. Ответственным лицам, определенным в соответствии с пунктом 2 настоящего распоряжения, ежемесячно до 01 числа  месяца направлять в управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары информацию в электронном виде и на бумажных носителях о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки,  оказанной  администрацией города Чебоксары, или прекращении оказания такой поддержки по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М. Л. Семенова.
Глава администрации города Чебоксары                                А.О. Ладыков
014-5